
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1140 - ANO: XIV 7Pág(s) 
  

Página 7 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4399/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019 
Através do presente, comunico aos interessados que o Pregão Presencial nº 
80/2019, objetivando a Aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia 
conforme resolução SESA N° 269/2016, está suspenso para análise e possíveis 
ajustes no Edital. Em data oportuna, o Edital será republicado com uma nova 
data para abertura do certame, e estará disponível no Portal da Transparência 
do município, no endereço www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, 24 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4440/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/06. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, CORRELATOS E 
DIVERSOS DESTINADOS À SECRETARIA DA SAÚDE. 
Data e Horário de Abertura: 19 de junho de 2019, às 08:30 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4441/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA DIVISÃO DE 
INFORMÁTICA DO MUNICIPIO. 
Data e Horário de Abertura: 24 de junho de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4442/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL. 
Data e Horário de Abertura: 07 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4444/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS 
AUTOMÁTICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Data e Horário de Abertura: 18 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4445/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES E 
ENTIDADES LIGADAS À REDE DE ENSINO MUNICIPAL. 
Data e Horário de Abertura: 25 de junho de 2019, às 09:00 horas. 

Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4446/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Global 
visando a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA SECURITÁRIA 
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
Data e Horário de Abertura: 18 de junho de 2019, às 15 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4447/2019 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PREÇOS Nº 6/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPORTIVA NO 
ESTÁDIO MUNICIPAL VALDERI CLAUDINO DA SILVA. 
Data e Horário de Abertura: 26 de junho de 2019, às 9:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 23 de maio de 2019. 
Nicanor Tadashi Kimura - Presidente, nomeado conforme Portaria 314/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4448/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MÁQUINA INVERSORA E MÁSCARA DE SOLDA, 
PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS VINCULADAS COM A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER. 
Data e Horário de Abertura: 26 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 23 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4366/2019 
PREGÃO Nº 62/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de leite pasteurizado destinado à Merenda Escolar 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA: COMERCIAL A F B - EIRELI  
Nº CNPJ: 28.257.952/0001-04  
VALOR GLOBAL: R$-75.000,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
07 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
22 de maio de 2019 
Ubiratã - Paraná, 22 de maio de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4384/2019 
PREGÃO Nº 69/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
aquisição de materiais esportivos educativos, uniformes de jogo e treinamento 
destinado as atividades esportivas da secretaria de esportes e lazer. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA: PNA CONFECÇÕES ESPORTIVAS LTDA 
Nº CNPJ: 11.934.501/0001-61  

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 11.857  | OPR|Editais |17edital@oparana.com.br
Edição 13.086 Jornal O Paraná

Sexta-feira, 24 de Maio de 2019



36 6ª feira | 24/Mai/2019  - Edição nº 10443

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2019. 
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, cujo objeto é: Seleção de 
propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, 
para a Aquisição de suplementos alimentares entregues na Farmácia Escola. As 
alterações estão disponíveis no site: www.toledo.pr.gov.br. 
Assim, por consequência, os envelopes que deveriam ser protocolizados até o dia 
31 DE MAIO DE 2019, às 14h00min, poderão ser protocolizados até às 
08h30min do dia 11 DE JUNHO DE 2019, no setor de protocolo da Prefeitura do 
Município de Toledo, conforme prevê o edital. Permanecem inalteradas as demais 
condições previstas no edital. 
 

MOACIR NEODI VANZZO 
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 

22 de maio de 2019 
 
 
 
 

47230/2019

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2019 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 06 (seis) meses, para aquisição de produtos para complementar a 
demanda geral e formar o KIT MATERNIDADE, distribuído para gestantes 
cadastradas no Programa CEGONHA FELIZ da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Proteção à Família. DATA DE ABERTURA: 06 de 
JUNHO de 2019, às 08h30min. VALOR MÁXIMO: R$ 25.045,30 (vinte e 
cinco mil e quarenta e cinco reais e trinta centavos). 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2019 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de cursos 
para adolescentes e jovens nos Centros da Juventude Mariana Luiza Von 
Borstel, Jardim Coopagro e Márcio Antônio Bombardelli, Jardim Europa – 
conforme aplicação dos recursos do Fundo Estadual de Assistência Social – 

FEAS/PR, por meio dos Incentivos Centros da Juventude – Paraná Seguro 

para implementação das ações já executadas nos Centros da Juventude, 

conforme Termo de Adesão a Deliberação Nº 040/2017, alterada pela 

Deliberação Nº 068/2017 do Conselho Estadual de Assistência Social – 

CEAS/PR. DATA DE ABERTURA: 06 de JUNHO de 2019, às 14h00min. 
VALOR MÁXIMO: R$ 39.952,00 (trinta e nove mil e novecentos e 
cinquenta e dois reais). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2019 
OBJETO: Aquisição de aparelhos e equipamentos médicos e hospitalares e 
eletroeletrônicos para atender parcialmente às necessidades Hospital 
Regional do Município de Toledo/PR, atendendo ao repasse de recursos do 

estado do Paraná conforme Termo de Convênio/SESA - Nº 053/2016. 
DATA DE ABERTURA: 06 de JUNHO de 2019, às 15h30min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 25.762,55 (vinte e cinco mil setecentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta e cinco centavos). 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2019 
OBJETO: Aquisição de produtos materiais de higiene e limpeza para uso 
dos equipamentos da Secretaria de Assistência Social e Proteção à Família e 
de higiene pessoal destinados às crianças e adolescentes acolhidos nas Casas 
Abrigo do município de Toledo, conforme plano de ação e portaria 

2300/2018 do MDS e Deliberação Nº 39/2014 e Resolução 090/2016 

SEDS/PR - PPAS IV do FEAS. DATA DE ABERTURA: 07 de JUNHO de 
2019, às 08h30min. VALOR MÁXIMO: R$ 197.848,33 (cento e noventa e 
sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos). 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para execução global (material e mão de 
obra) de serviços de reforma do Auditório do Centro de Eventos Ismael 
Sperafico, e instalação dos hidrantes de recalque do Prev-Incêndio. DATA 
DE ABERTURA: 07 de JUNHO de 2019, às 14h00min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 82.480,56 (oitenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais e 
cinquenta e seis centavos). 
 
- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição para aquisição no site: 
www.toledo.pr.gov.br - link Licitações. Demais informações: Depto. 
Licitações e Contratos do Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi, 
1586, Centro, Toledo/Pr, de segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8819 Fax: 
3378-1704, e-mail: licitacao@toledo.pr.gov.br 

 
 
 
 

47311/2019

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
 

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
A Prefeitura do Município de Toledo, torna público que requereu ao IAP, 
Licença de Instalação para LOTEAMENTO PREFEITO EGON PUDELL a 
ser implantado na Chácara n°147, subdivisão do Lote Rural nº 26.B.2.2, 
procedente do desmembramento do Lote Rural nº 26.B.2, oriundo do 
desmembramento do Lote Rural nº 26, proveniente dos Lotes Rurais nºs. 22 e 
26. Integrantes da Parte Leste do Perímetro "B" da Fazenda Britânia, 
localizado no Município e Comarca de Toledo. Estado do Paraná. 
 
SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA PRÉVIA 
A empresa a baixo, torna público que recebeu do IAP, Licença de Prévia para o 
empreendimento a seguir especificado: 
EMPRESA: MUNICÍPO DE TOLEDO. 
ATIVIDADE: LOTEAMENTO RESIDENCIAL PREFEITO EGON 
PUDELL. 
ENDEREÇO: Chácara n°147, subdivisão do Lote Rural nº 26.B.2.2, 
procedente do desmembramento do Lote Rural nº 26.B.2, oriundo do 
desmembramento do Lote Rural nº 26, proveniente dos Lotes Rurais nºs. 22 e 
26. Integrantes da Parte Leste do Perímetro "B" da Fazenda Britânia, 
localizado no Município e Comarca de Toledo. Estado do Paraná. 
MUNICÍPO: Toledo. 
VALIDADE: 22/07/2020. 

 
 
 
 

 47233/2019

Turvo 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 87/2019

O Pregoeiro da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Turvo/PR, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir 
caracterizada:
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor preço (por lote único)
Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância 0km do tipo “A”
Recebimento de Propostas: Até as 13h00min de 07 de junho de 2019
Abertura e Julgamento das Propostas: das 13h00min as 13h30min de 07 de 
junho de 2019
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min de 07 de junho de 2019
Valor estimado: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Comissão Julgadora: Constituída pela Portaria Nº 07/2019
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal 221), 
através do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, 
com sede na Avenida 12 de Maio, 353, Turvo /PR, CEP 85150-000. Turvo/PR, 22 
de maio de 2019 Orlando Gomes
Pregoeiro (Portaria N˚ 08/2019)

47384/2019

Ubiratã 

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4440/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, 
§ 1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 O Município de Ubiratã torna público 
que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo Menor Preço - Por Item, visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODON-
TOLÓGICOS, CORRELATOS E DIVERSOS DESTINADOS À SECRETARIA DA 
SAÚDE. Data e Horário de Abertura: 19 de junho de 2019, às 08:30 horas. Local 
de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.
pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. Renan Felipe S. Lima Pregoeiro, 
nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4442/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, visando a  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ATESTADO 
DE SAÚDE OCUPACIONAL. Data e Horário de Abertura: 07 de junho de 2019, às 
14:00 horas. Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço 
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido 
no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2019. Renan Felipe 
S. Lima Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4445/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. O Município de Ubiratã torna público 
que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR 
DAS UNIDADES E ENTIDADES LIGADAS À REDE DE ENSINO MUNICIPAL. 
Data e Horário de Abertura: 25 de junho de 2019, às 09:00 horas.Local de Abertura: 
Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni 
Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.
br. Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019. Renan Felipe S. Lima Pregoeiro, nomeado 
conforme Portaria nº 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4446/2019 -PREGÃO PRESENCIAL Nº 
113/2019O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Global visando 
a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA SECURITÁRIA PARA OS 
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. Data e Horário de Abertura: 18 de junho 
de 2019, às 15 horas.Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar 
do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.O edital e seus anexos poderá ser 
obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2019.Renan 
Felipe S. Lima Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4447/2019 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
PREÇOS Nº 6/2019 O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto 
o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço - Por 
Item, visando a  IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPORTIVA 
NO ESTÁDIO MUNICIPAL VALDERI CLAUDINO DA SILVA. Data e Horário 
de Abertura: 26 de junho de 2019, às 9:00 horas. Local de Abertura: Sala de Lici-
tações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, 
Paraná, 23 de maio de 2019. Nicanor Tadashi Kimura Presidente, nomeado con-
forme Portaria 314/2019

47478/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
439223619

Documento emitido em 24/05/2019 11:44:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10443 | 24/05/2019 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




